



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL n.º 47/2020**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS nas quantidades e valores a seguir:

SUPERMERCADOS RUGINE LTDA - EPP

CNPJ: 17.694.297/0001-35

AV ANTONIO LACERDA , 221 JARDIM NOVA PILAR

PILAR DO SUL – SP - CEP: 18185-000

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO DIET 210G Marca: linea	UND	12	11,65	139,80
2	ACHOCOLATADO 400G Marca: santo andré	PT	5745	3,65	20.969,25
3	ACUCAR CRISTAL 5KG Marca: carol	UND	3509	9,40	32.984,60
5	ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE COM POLPA DE MORANGO 180GRS Marca: batavo	UND	225	3,49	785,25
6	ALIMENTO COM SOJA SABOR ORIGINAL 1 L Marca: jussara	UND	225	3,95	888,75
7	ALIMENTO DE SOJA SABORES DIVERSOS 200ML Marca: ades	UND	600	1,99	1.194,00
9	ARROZ 5KG Marca: sodoeste	UND	3900	22,75	88.725,00
10	ATUM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 125 GR DE PESO LÍQUIDO. Marca: pescador	UND	83	4,65	385,95
13	BALAS MASTIGÁVEIS C/ PESO MINIMO DE 600 GR Marca: erlan	PCT	413	5,12	2.114,56
15	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS VERMELHAS - EMBALAGEM 150 A 180GRS Marca: carolina	UND	21000	1,47	30.870,00
17	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 400 GR Marca: liane	PCT	150	4,29	643,50
18	BISCOITO DE ARROZ EMB. DE 150 GR Marca: camil	PCT	75	7,50	562,50
19	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE Marca: liane	PCT	150	4,29	643,50
20	BISCOITO DOCE SIMPLES - TIPO MAISENA 400G Marca: prediletto	UND	9113	2,48	22.600,24
21	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G Marca: prediletto	PCT	6113	2,48	15.160,24
22	BISCOITO TIPO COOKIES 150GRS Marca: jasmine	UND	225	9,95	2.238,75
23	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO 500G Marca: panco	UND	1242	4,67	5.800,14
24	BOLINHA DE CHOCOLATE FUTEBOL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: kikakau	PCT	122	12,00	1.464,00
25	BOMBOM DE MORANGO COBERTO DE CHOCOLATE EM BARRAS DE 13GRS CAIXA COM 160 UNID Marca: moranquete	CX	87	53,00	4.611,00
26	CAFE TORRADO E MOIDO 500GR Marca: fort 3 corações	UND	3381	14,50	49.024,50
28	CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO 400GRS Marca: mucilon	UND	450	8,20	3.690,00
29	CREME VEGETAL 250 G Marca: becel	UND	75	4,98	373,50
31	ERVILHA: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170 GR DRENADO. Marca: quero	UND	323	2,00	646,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

33	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1, BAIXA ACIDEZ – EMBALAGEM DE 1 KG Marca: zaeli	KG	375	5,15	1.931,25
34	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 1KG Marca: anniela	KG	720	2,80	2.016,00
35	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1 KG Marca: gostosinho	KG	3375	7,14	24.097,50
36	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1 KG Marca: zaeli	UND	750	7,34	5.505,00
37	FERMENTO QUIMICO EM PO 100G Marca: apti	UND	260	1,96	509,60
41	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO PESO LÍQUIDO TOTAL DE NO MÍNIMO 540G Marca: nestle	BAN D	3750	4,90	18.375,00
42	IOGURTE COM POLPAS DE FRUTAS, SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 170G P/ DIETA RESTRIÇÃO DE LACTOSE Marca: batavo	UND	225	3,90	877,50
45	LEITE INTEGRAL UHT - EMBALAGEM CX COM 12 UNIDADES Marca: colaso	CX	90	52,56	4.730,40
46	LEITE ISENTO DE LACTOSE - EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO. Marca: jussara	UND	150	4,75	712,50
49	MACARRÃO SEM GLUTEN - EMBALAGEM DE 500G Marca: urbano	UND	75	8,75	656,25
50	MAIONESE TRADICIONAL 500G Marca: soya	KG	428	3,75	1.605,00
51	MAIONESE TRADICIONAL 3 KG Marca: D'ajuda	UND	270	18,50	4.995,00
52	MARGARINA COM SAL 500GR Marca: qualy	UND	851	5,89	5.012,39
53	MARGARINA SEM SAL COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 500G Marca: qualy	UND	4504	5,89	26.528,56
54	MASSA PARA PASTEL 600G - FORMATO DE DISCOS, TAMANHO MEDIO, PACOTE C/ 20 UNIDADES Marca: pilar	UND	608	6,70	4.073,60
56	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 170 GRS DRENADO. Marca: quero	UND	323	1,98	639,54
57	MINI BOLO EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA E LACRADA COM 50 UNDS Marca: kim mini bolo	UND	22500	0,78	17.550,00
59	OLEO DE SOJA 900ML Marca: coamo	UND	2295	5,98	13.724,10
61	OVOS BRANCOS TIPO GRANDE EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES Marca: shinoda	UND	1947	6,25	12.168,75
62	PAÇOCA TIPO CASEIRA PESANDO 15 G CADA, EM POTE DE 1 KG Marca: clamel	UND	124	14,80	1.835,20
63	PE DE MOLEQUE 50G CADA, EM POTE DE 1,1KG Marca: clamel	PCT	124	18,70	2.318,80
64	PIPOCA DOCE DE MILHO PACOTE 20GR C/ 50 UNIDADES Marca: clack	PCT	203	29,50	5.988,50
65	PIRULITO DOCE FORMATO DE CORAÇÃO 17 G - PACOTE C/ 50 UNIDADES Marca: simonetto	PCT	105	5,98	627,90
66	REFRIGERANTE 2 LITROS Marca: vieira	PCT	1395	3,19	4.450,05
67	REFRIGERANTE - EMBALAGEM COM 350ML Marca: vieira	UND	12225	1,28	15.648,00
68	REQUEIJÃO ISENTO DE LACTOSE: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE NO MÍNIMO 180 GRS Marca: davaca	UND	75	8,99	674,25
69	SAL IODADO E REFINADO: DEVENDO SER DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICO RECICLAVEL, ATOXICO, COM PESO LIQUIDO DE 1 (UM) QUILO Marca: garça	UND	984	1,07	1.052,88
72	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML Marca: neval	UND	1050	3,79	3.979,50
77	ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE COM POLPA DE MORANGO 180GRS	UND	75	3,49	261,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

87	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS VERMELHAS - EMBALAGEM 150 A 180GRS	UND	7000	1,47	10.290,00
101	CREME VEGETAL 250 G	UND	25	4,98	124,50
113	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO PESO LÍQUIDO TOTAL DE NO MÍNIMO 540G	BAN D	1250	4,90	6.125,00
114	IOGURTE COM POLPAS DE FRUTAS, SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 170G P/ DIETA RESTRIÇÃO DE LACTOSE	UND	75	3,90	292,50
121	MACARRÃO SEM GLUTEN - EMBALAGEM DE 500G	UND	25	8,75	218,75
126	MASSA PARA PASTEL 600G - FORMATO DE DISCOS, TAMANHO MEDIO, PACOTE C/ 20 UNIDADES	UND	202	6,70	1.353,40
136	PIPOCA DOCE DE MILHO PACOTE 20GR C/ 50 UNIDADES	PCT	67	29,50	1.976,50
137	PIRULITO DOCE FORMATO DE CORAÇÃO 17 G - PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	35	5,98	209,30
140	REQUEIJÃO ISENTO DE LACTOSE: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE NO MÍNIMO 180 GRS	UND	25	8,99	224,75
TOTAL DO PROPONENTE: R\$ 489.874,50					

RITA DE CASSIA SILVA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 18.151.502/0001-89

RUA KANTOKO IHA, 92 - VILA NOVA

CAPÃO BONITO - SP, CEP: 18304-190

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ADOCANTE DE NO MINIMO 100 ML Marca: Assugrin	UND	15	2,20	33,00
8	AMENDOIM CRU EMBALAGEM DE 500 G Marca: Kisabor	UND	90	5,75	517,50
11	AVEIA EM FLOCOS FINOS 170 GR Marca: Trisanti	UND	375	2,15	806,25
12	BALA DE GOMA TUBO CONTENTO 8 UNIDADES CADA TUBO, CAIXA. C/ 30 UNIDADES Marca: Golmerts	CX	135	11,85	1.599,75
14	BATATA PALHA 1 KG Marca: Fritei	UND	276	14,40	3.974,40
16	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE, ISENTA DE GLUTEN, 200 ML Marca: Mocoquinha	UND	15000	0,87	13.050,00
27	CANJICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1, PCT DE 500G Marca: Ki sabor	PCT	312	2,25	702,00
30	ERVA MATTE PESO LIQUIDO DE NO MÍNIMO 250 GR Marca: Uniao	CX	2888	3,80	10.974,40
32	EXTRATO DE TOMATE 850GR OU 1KG Marca: Quero	UND	3833	6,45	24.722,85
38	FLOCOS DE MILHO 1KG Marca: Gold Fraks	UND	1913	10,90	20.851,70
39	FUBA PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 1KG Marca: Yoki	KG	409	4,80	1.963,20
40	GELEIA DE FRUTAS CONTENDO 230 GRAMAS CADA Marca: Predlecta	UND	75	5,65	423,75
43	KETCHUP BALDES C/ 3,2 KG. Marca: Lancheiro	UND	242	12,82	3.102,44
47	MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVO - PCT 500GRS Marca: Orsi	KG	6000	4,65	27.900,00
48	MACARRAO DE SEMOLA SEM OVOS- TIPO AVE MARIA 500G Marca: Orsi	KG	150	4,65	697,50
55	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 500 GR Marca: Kisabor	UND	660	1,94	1.280,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

58	OLEO DE MILHO EMBALAGEM 900 ML Marca: Suvit	UND	263	7,56	1.988,28
60	ORÉGANO- 200GR Marca: Kisabor	PCT	192	10,50	2.016,00
70	TEMPERO: ALHO E SAL, TIPO CASEIRO. EMBALAGEM: 500G Marca: Criscil	KG	743	3,48	2.585,64
71	TRIGO PARA KIBE 500 G Marca: Kisabor	KG	1125	5,30	5.962,50
73	ACHOCOLATADO DIET 210G Marca: Gold	UND	3	11,65	34,95
74	ACHOCOLATADO 400G Marca: Santo André	PT	1915	3,65	6.989,75
75	ACUCAR CRISTAL 5KG Marca: Mirante	UND	1169	9,43	11.023,67
76	ADOCANTE DE NO MINIMO 100 ML Marca: Assugrin	UND	5	2,20	11,00
80	AMENDOIM CRU EMBALAGEM DE 500 G Marca: Kisabor	UND	30	5,75	172,50
81	ARROZ 5KG Marca: Biju	UND	1300	22,75	29.575,00
82	ATUM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 125 GR DE PESO LÍQUIDO. Marca: Oito Oito	UND	27	4,65	125,55
83	AVEIA EM FLOCOS FINOS 170 GR Marca: Trisanti	UND	125	2,15	268,75
84	BALA DE GOMA TUBO CONTENTO 8 UNIDADES CADA TUBO, CAIXA. C/ 30 UNIDADES Marca: Golmerts	CX	45	11,85	533,25
85	BALAS MASTIGÁVEIS C/ PESO MINIMO DE 600 GR Marca: Erlan	PCT	137	5,12	701,44
86	BATATA PALHA 1 KG Marca: Fritei	UND	91	14,40	1.310,40
88	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE, ISENTA DE GLUTEN, 200 ML Marca: Mocoquinha	UND	5000	0,87	4.350,00
89	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 400 GR Marca: Liane	PCT	50	4,29	214,50
90	BISCOITO DE ARROZ EMB. DE 150 GR Marca: Camil	PCT	25	7,50	187,50
91	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE Marca: Liane	PCT	50	4,29	214,50
94	BISCOITO TIPO COOKIES 150GRS Marca: jasmine	UND	75	9,95	746,25
95	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO 500G Marca: Dallas	UND	413	3,90	1.610,70
96	BOLINHA DE CHOCOLATE FUTEBOL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: kikakau	PCT	40	12,00	480,00
97	BOMBOM DE MORANGO COBERTO DE CHOCOLATE EM BARRAS DE 13GRS CAIXA COM 160 UNID Marca: Moraguete	CX	28	53,00	1.484,00
98	CAFE TORRADO E MOIDO 500GR Marca: Pele	UND	1127	14,90	16.792,30
99	CANJICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1, PCT DE 500G Marca: Ki sabor	PCT	103	2,25	231,75
100	CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO 400GRS Marca: Mucilon	UND	150	8,20	1.230,00
102	ERVA MATTE PESO LIQUIDO DE NO MÍNIMO 250 GR Marca: Uniao	CX	962	3,80	3.655,60
104	EXTRATO DE TOMATE 850GR OU 1KG Marca: Quero	UND	1277	6,45	8.236,65
105	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1, BAIXA ACIDEZ – EMBALAGEM DE 1 KG Marca: Kisabor	KG	125	5,15	643,75
106	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 1KG Marca: Nonita	KG	240	2,80	672,00
107	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1 KG Marca: Caldo Nobre	KG	1125	5,90	6.637,50
109	FERMENTO QUIMICO EM PO 100G Marca: Dona Benta	UND	86	2,20	189,20
110	FLOCOS DE MILHO 1KG Marca: Gold Fraks	UND	637	10,90	6.943,30
111	FUBA PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 1KG Marca: Yoki	KG	136	4,80	652,80
112	GELEIA DE FRUTAS CONTENDO 230 GRAMAS	UND	25	5,65	141,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

CADA Marca: Predlecta					
115	KETCHUP BALDES C/ 3,2 KG. Marca: Lancheiro	UND	80	12,75	1.020,00
119	MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVO - PCT 500GRS Marca: Orsi	KG	2000	4,65	9.300,00
120	MACARRAO DE SEMOLA SEM OVOS- TIPO AVE MARIA 500G Marca: Orsi	KG	50	4,65	232,50
122	MAIONESE TRADICIONAL 500G Marca: Quero	KG	142	2,97	421,74
123	MAIONESE TRADICIONAL 3 KG Marca: Vigor	UND	90	18,50	1.665,00
124	MARGARINA COM SAL 500GR Marca: Delicia	UND	283	4,38	1.239,54
125	MARGARINA SEM SAL COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 500G Marca: Delicia	UND	1501	4,38	6.574,38
127	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 500 GR Marca: Kisabor	UND	220	1,94	426,80
129	MINI BOLO EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA E LACRADA COM 50 UNDS Marca: Kim Paes	UND	7500	0,78	5.850,00
130	OLEO DE MILHO EMBALAGEM 900 ML Marca: Suvit	UND	87	7,56	657,72
131	OLEO DE SOJA 900ML Marca: Leve	UND	765	6,25	4.781,25
132	ORÉGANO- 200GR Marca: Kisabor	PCT	63	10,50	661,50
133	OVOS BRANCOS TIPO GRANDE EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES Marca: Vita Ovos	UND	648	6,29	4.075,92
134	PAÇOCA TIPO CASEIRA PESANDO 15 G CADA, EM POTE DE 1 KG Marca: Clamel	UND	41	21,60	885,60
135	PE DE MOLEQUE 50G CADA, EM POTE DE 1,1KG Marca: Balsamo	PCT	41	21,00	861,00
138	REFRIGERANTE 2 LITROS Marca: vieira	PCT	465	3,19	1.483,35
139	REFRIGERANTE - EMBALAGEM COM 350ML Marca: vieira	UND	4075	1,28	5.216,00
141	SAL IODADO E REFINADO: DEVENDO SER DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICO RECICLAVEL, ATOXICO, COM PESO LIQUIDO DE 1 (UM) QUILO Marca: marlim	UND	328	1,07	350,96
142	TEMPERO: ALHO E SAL, TIPO CASEIRO. EMBALAGEM: 500G Marca: Criscil	KG	247	3,48	859,56
143	TRIGO PARA KIBE 500 G Marca: Kisabor	KG	375	5,30	1.987,50
144	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML Marca: Neval	UND	350	1,14	399,00
TOTAL DO PROPONENTE: R\$ 280.160,69					

Pilar do Sul-SP, 28 de Setembro de 2020

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL